ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 февраля 2020 г.
Москва

Ю присуждении золотой медали —I
имени Я.Б. Зельдовича 2020 года
(представление Экспертной комиссии
и бюро Отделения физических наук)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить золотую медаль имени Я.Б. Зельдовича 2020 года доктору

физико-математических наук Райзеру Юрию Петровичу (Федеральное

государственное бюджетное учреждение науки Институт проблем механики

им. А.Ю. Ишлинского Российской академии наук) по совокупности работ в

области физики ударных волн, взрывов, газовых разрядов, взаимодействия

лазерного излучения с плазмой.

академик РА

ПРОТОКОЛЬНЫЙ
ОТДЕЛыи секре

ев

3 НгПгУ

Президентшей
академикЖАНт;крАрМАС^

ж" И г
Главный '
президиума^

,олгушкин